МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

ПРИКАЗ

21.02. 202% № 775: 17%

1.В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 16
пункта | статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519
«Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3 Положения

о министерстве образования Красноярского края, утвержденного

постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-нп,
учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», письмо Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 21.02.2024 № 04-48, определить:

минимальное количество первичных баллов основного

государственного экзамена, подтверждающих освоение обучающимися
образовательных программ основного общего образования в соответствии
с требованиями федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования, в 2024 году согласно приложению № 1;

минимальное количество первичных баллов государственного

выпускного экзамена, подтверждающих освоение обучающимися
образовательных программ основного общего образования в соответствии

с требованиями федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования, в 2024 году согласно приложению № 2.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования Красноярского края Т.А. Гридасову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования и
Красноярского края й № С.И. Маковская

Приложение № 1

к приказу
министерства образования
Красноярского края

от 21.02.04 № 24-1705

Минимальное количество первичных баллов
основного государственного экзамена (далее — ОГЭ), подтверждающих
освоение обучающимися образовательных программ основного общего

образования в соответствии с требованиями федерального
государственного образовательного стандарта основного общего

образования, в 2024 году

Учебный предмет

Первичные баллы ОГЭ,

соответствующие

отметке «3» по

пятибалльной системе

Дополнительные условия

получения отметки «3» по

пятибалльной системе
оценивания оценивания

Русский язык 15

Математика 8 из них не менее 2 баллов

получено за выполнение

заданий по геометрии

Физика 11

Химия 10

Биология 13

География 12

Обществознание 14

История 11

Литература 16

Информатика 5

Иностранные языки 29
(английский, немецкий,

французский, испанский)

Министр образования
Красноярского края С.И. Маковская

Приложение № 2
к приказу
министерства образования
Красноярского края

от_12.01. 204 № 74-0:

Минимальное количество первичных баллов
государственного выпускного экзамена (далее — ГВЭ), подтверждающих
освоение обучающимися образовательных программ основного общего

образования в соответствии с требованиями федерального
государственного образовательного стандарта основного общего

образования, в 2024 году

Учебный предмет

Первичные баллы ГВЭ

в письменной форме,

соответствующие отметке

«3» по пятибалльной

системе оценивания

Первичные баллы ГВЭ

в устной форме,

соответствующие отметке

«3» по пятибалльной

системе оценивания

Русский язык 5 5

Математика 4 5

(100-е и 200-е

номера вариантов)

3

(300-е номера вариантов)

Физика 7 3

Химия 7 2

Биология 9 5

География 6 3

Обществознание 7 2

История 7 2

Литература 5 5

Информатика 5 2

Иностранные языки 11 3

(английский, немецкий, {100-е — 400-е

французский, испанский) номера вариантов)

12

(500-е номера вариантов)

Министр образования
Красноярского края

}

И Ч [.. С.И. Маковская =
\
|